
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 03.02.2023  года                                                                                   № 146_ 
п. Шексна 

 

О согласовании обществу с ограниченной ответственностью 

«Благоустройство» проведения универсальной районной ярмарки 

 «Шексна - блинная сторона» 

 

В соответствии со статьѐй 11 Федерального закона                                      

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года   

№ 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к 

организации продажи товаров на них на территории Вологодской области», 

постановлениями администрации Шекснинского муниципального района          

от 11 июня 2010 года № 1083 «Об определении мест на территории 

Шекснинского муниципального района для организации деятельности ярмарок 

по продаже товаров», от 29 декабря 2022 года № 1626 «Об утверждении 

Порядка организации ярмарок на территории Шекснинского муниципального 

района», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Согласовать организатору – обществу с ограниченной  

ответственностью «Благоустройство» проведение универсальной районной 

ярмарки «Шексна - блинная сторона» (далее – ярмарка) на территории поселка 

Шексна по улицам: Пролетарская, Гагарина, Шекснинская, 26 февраля 2023 

года с 9.00 до 15.00 часов, план мероприятий ООО «Благоустройство» по 

организации ярмарки и продаже товаров на ней (приложение 1). 

2. Утвердить план-схему указанной ярмарки (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Руководителя администрации Шекснинского 

муниципального района О. В. Глебову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского  муниципального  района                                         А.В. Соловьев 



2 

 

 Приложение 1 

 к постановлению администрации 

 Шекснинского муниципального района 

 от 03.02.2023 года №  _146_      

 

 

План мероприятий ООО «Благоустройство» по организации  

универсальной районной ярмарки «Шексна - блинная сторона»  

и продаже товаров на ней 

 

1. Разработать схему размещения торговых мест на ярмарке, находящейся 

на территории поселка Шексна по улицам: Гагарина, Шекснинская, 

Пролетарская. 

2. Дата проведения ярмарки: 26 февраля 2023 года. Время проведения 

мероприятия с 9.00 до 15.00 часов. 

3. Разместить объекты торговли участников ярмарки в соответствии со 

схемой размещения. 

4. Контролировать соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и 

правил. 

5. Выполнять предписание начальника государственного отдела пожарного 

надзора по Шекснинскому району. 

6. Оборудовать площадки дополнительными контейнерами для сбора ТКО. 

7. Организовать уборку мест торговли и прилегающих к ним территорий. 

Предоставить информацию о проведении ярмарки в администрацию 

Шекснинского муниципального района не позднее следующего дня после 

проведения ярмарки.



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 03.02.2023 года № 146 

                                            приложение 2 

План-схема универсальной районной ярмарки «Шексна - блинная сторона» 26 февраля 2023 года п. Шексна 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ул.Исполкомовская  

 
 

 

          

    

  

Р 

    
     

 

  
 

      

 

          Центральная площадь                                                           ул. Гагарина 
 
 

 

 
                                           

 

 

 
                                                                                        ул.Шекснинская 
                                                                                                                              

 

   

пироги 

 шашлыки 
блины   

Сбербанк 

А
д

м
ин

ис
тр

ац
ия

 

ра
йо

на
 

Здание  суда 

Почта 

 

Хоз.магазин 

Магазин 

Магазин  
ВМК 

Универмаг 

Редакция Рынок 

 
ТЦ "ЮЖОК" 

Дом  

ре
м

ес
л

ен
ик

и
 

Магазин 

Торговые ряды 

Магазин  
ШПФ 

Фото-зона 

Дом  

Дом  

Дом  

Ш
.М

ас
л

оз
ав

од
 

О
во

щ
и 

  М
ас

те
р-

кл
ас

сы
 

Детская площадка 

Дом   

Дом 

Торговые ряды 

Т
ор

го
вы

е 
ря

д
ы

 

 

ка
ф

е 
Ш

ек
сн

а 

м
аг

аз
ин

 

здание 
налоговой 

ос
та

но
во

чн
ы

й 

ко
м

пл
ек

с 

Детская 

площадка 

Пожарная часть 

 

Р 
 

Шашлык 

Сладкая 
вата, шары 

сцена 

Гаражи 

К
ар

ус
ел

ь 
   

   
   

   
  Л

аб
ир

ин
т 



4 

 

 
 

 

 

Р Бизнес 
центр 

«Янтарь» 

  


